
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda 

 

Motorsport 

Škoda Motorsport uvádí bonusový program pro 

zákaznické týmy ve FIA Mistrovství Evropy v rally 
 

› Týmy startující s vozy Škoda Fabia mohou během FIA Mistrovství Evropy v rally (ERC) 2024 

vyhrát poukazy na náhradní díly a slevu na pořízení nového vozu Škoda Fabia RS Rally2. 

› Aby se týmy mohly do soutěže přihlásit, musí se zaregistrovat u Škoda Motorsport. 

› Během vybraných soutěží ERC a FIA Mistrovství světa v rally (WRC) bude přímo na místě opět 

k dispozici prodejní kamion s náhradními díly Škoda Motorsport. 

 

Mladá Boleslav, 22. února 2024 – Start vozu Škoda Fabia ve FIA Mistrovství Evropy v rally (ERC) 

v roce 2024 může týmům ušetřit peníze. Škoda Motorsport spustila bonusový program pro 

nejúspěšnější zákazníky. Uzávěrka přihlášek je 15. března 2024. 
 

„Podporujeme naše věrné zákazníky a motivujeme týmy, aby startovaly s jedním z našich soutěžních 

vozů. Zároveň tím posilujeme pozici značky Škoda v ERC,“ řekl Michal Hrabánek, šéf Škoda Motorsport, 

při představení unikátního bonusového programu. Mladoboleslavská automobilka vyhlásila v rámci FIA 

Mistrovství Evropy v rally (ERC) 2024 speciální soutěž.  

 

Mohou se jí zúčastnit všechny registrované týmy Škoda Motorsport, které startují s některou z variant 

vozu Škoda Fabia skupiny Rally2. Přihlášky a případné dotazy týkající se této soutěže je třeba zaslat 

poštou do 15. března 2024 na adresu motorsport@skoda-auto.cz. Předpisy a přihlášky jsou k dispozici 

na webových stránkách Škoda Motorsport (Link).  

 

Na každém z osmi kol FIA Mistrovství Evropy se do cen rozdělí až 28 000 eur. Pokud posádka 

přihlášeného týmu zvítězí s vozem Škoda Fabia RS Rally2, Škoda Fabia Rally2 evo nebo Škoda Fabia 

Rally2, ocení Škoda Motorsport tento úspěch poukázkou v hodnotě 15 000 eur. Druhé místo pak má 

hodnotu 8000 eur a třetí místo 5000 eur. Poukazy lze uplatnit při objednávce náhradních dílů u Škoda 

Motorsport. 

 

Hlavní cena soutěže bude předána na konci sezóny. Pokud bude vítěz ERC 2024 v hodnocení jezdců 

startovat po celou sezonu s vozem Škoda získá jeho tým slevu 50 000 eur na nákup nového vozu Škoda 

Fabia RS Rally2 od Škoda Motorsport. „Touto cenou oceňujeme výkony našich nejúspěšnějších 

zákaznických týmů v ERC a nabízíme jim výraznou pomoc při financování jejich účasti v roce 2025,“ 

vysvětluje Lucie Bortová, vedoucí zákaznického programu Škoda Motorsport., 

 

Kromě bonusového programu podporuje Škoda Motorsport své zákaznické týmy speciální službou: 

během vybraných soutěží FIA Mistrovství světa v rally (WRC) a ERC bude opět k dispozici speciální 

kamion s náhradními díly! Na těchto soutěžích si mohou týmy s vozy Škoda Motorsport zakoupit 

potřebné náhradní díly, které by nemusely mít k dispozici z vlastních zásob. Tato možnost může zabránit 

odstoupení a pomůže posádkám soutěž dokončit. „Myšlenka mít přímo v servisním parku vybraných 

file://///SKODA.VWG/DATA/_Projects/Communications/Teamroom/Press%20Information/Master%20Press%20Releases/skoda-storyboard.com
mailto:motorsport@skoda-auto.cz
https://www.skoda-motorsport.com/cs/erc-bonusovy-program-pro-zakazniky-skoda-motorsport/


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda 

 

Motorsport 

rally přistaven kamion plný náhradních dílů je velkou podporou pro naše zákaznické týmy,“ popisuje 

Radek Těšínský, který má na starosti logistiku tohoto podpůrného programu.  

 

Servisem náhradních dílů během konání konkrétních rally dává Škoda Motorsport svým zákazníkům 

další významnou výhodu a podtrhuje svou strategii, v níž jsou potřeby zákazníků na prvním místě. „Cíl 

je stále stejný,“ dodává Lucie Bortová. „Zajistit, aby co nejvíce našich vozů rally dokončilo.“ 

 

 

Kalendář FIA Mistrovství Evropy v rally pro rok 2024: 

Maďarská rally 12.04.–14.04.2024 

Rally Kanárských ostrovů (Španělsko) 02.05.–05.05.2024 

Skandinávská rally (Švédsko) 13.06.–15.06.2024 

Estonská rally 05.07.–07.07.2024 

Rally hlavního města Říma (Itálie) 26.07.–28.07.2024 

Barum Rally Zlín (Česká republika) 16.08.–18.08.2024 

Rally Ceredigion (Velká Británie) 30.08.–01.09.2024 

Polská rally 11.10.–13.10.2024 

 

 

Pro další informace, prosím, kontaktujte: 
Anežka Boudna  

Komunikace Motorsportu 

T +420 734 298 901 

anezka.boudna@skoda-auto.cz 

http://skoda-motorsport.com  

 

Škoda Motorsport: 

 
 

 
 
  

 

Facebook 

 

YouTube 

 

X 

file://///SKODA.VWG/DATA/_Projects/Communications/Teamroom/Press%20Information/Master%20Press%20Releases/skoda-storyboard.com
mailto:anezka.boudna@skoda-auto.cz
mailto:anezka.boudna@skoda-auto.cz
http://skoda-motorsport.com/
https://www.facebook.com/motorsportskoda
http://www.youtube.com/motorsportskoda
https://twitter.com/motorsportskoda?lang=cs
https://www.facebook.com/motorsportskoda
http://www.youtube.com/motorsportskoda


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @motorsportskoda 

 

Motorsport 

Fotografie k tématu: 

 

Zákaznický program Škoda Motorsport pro ERC 

Týmy startující s vozy Škoda Fabia ve 

specifikaci Rally2 ve FIA Mistrovství Evropy v 

rally (ERC) se mohou zapojit do soutěže o 

vouchery v hodnotě až 28 000 eur na jednu 

rally a dalších 50 000 eur na konci sezóny. 

 

 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

Škoda Motorsport: 

› Škoda je v motoristickém sportu aktivní od roku 1901, a to jak zejména v rally, tak na okruzích. 
› Mezi největší úspěchy patří vítězství v Mistrovství Evropy cestovních vozů (ETCC) v roce 1981 s vozem ŠKODA 130 RS. 
› Od roku 2009 vybojovala pro českou automobilku mnoho úspěchů na tratích světových rally Škoda Fabia. 
› Do roku 2014 si Škoda Fabia S2000 (atmosférický motor 2,0 litru, pohon všech kol) zajistila v rally 50 mezinárodních a národních 

titulů. Škoda Fabia S2000 také pomohla třikrát zvítězit ve FIA Mistrovství Evropy v rally (ERC) a v Intercontinental Rally Challenge 
(IRC).  

› V roce 2015 na scénu vstoupila Škoda Fabia R5 (motor 1,6 l turbo, pohon všech kol). Později se přejmenovala na Škoda Fabia Rally2 a 
po ní následovala dále zdokonalená Škoda Fabia Rally2 evo; tyto vozy do konce roku 2022 získaly v 68 zemích téměř 2000 vítězství. 

› Během tohoto období vybojovali tituly v kategorii WRC2/WRC2 Pro FIA Mistrovství světa tovární jezdci Škoda Motorsport Jan 
Kopecký (CZ), Esapekka Lappi (FIN), Pontus Tidemand (S) a Kalle Rovanperä (FIN). Škoda Motorsport také v letech 2015 až 2019 
získala pětkrát za sebou titul v kategorii WRC2/WRC2 Pro určený pro výrobce. 

› Od počátku sezóny 2020 změnila Škoda Motorsport strategii a začala s podporou privátních týmů. Úspěšný příběh pokračoval: 
Andreas Mikkelsen (N) a Emil Lindholm (FIN) se s vozem Škoda Fabia Rally2 evo týmu Toksport WRT v letech 2021 a 2022 stali 
mistry světa v kategorii WRC2. Mikkelsen se stal mistrem kategorie WRC2 znovu v roce 2023 s týmem Toksport WRT, kdy na scénu 
vstoupil zcela nový vůz Škoda Fabia RS Rally2. Tým Toksport WRT s podporou Škoda Motorsport získal v letech 2020 až 2023 
čtyřikrát za sebou mistrovský titul v kategorii WRC2 mezi týmy. 

› Zákaznické týmy ŠKODA Motorsport získaly tituly rovněž ve FIA Mistrovství světa v rally (WRC), FIA Mistrovství Evropy v rally (ERC), 
FIA Mistrovství Afriky v rally (ARC), FIA Mistrovství Severní a Střední Ameriky v rally (NACAM), FIA Mistrovství Jižní Ameriky v rally 
(CODASUR) a FIA Mistrovství Asie a Tichomoří v rally (APRC).  

 
 
Škoda Auto  
 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, v Rusku, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově 45 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 
 

file://///SKODA.VWG/DATA/_Projects/Communications/Teamroom/Press%20Information/Master%20Press%20Releases/skoda-storyboard.com
https://skoda-motorsport.s3.amazonaws.com/com/2024/02/Skoda-Motorsport-launches-bonus-program-for-customer-teams-in-FIA-European-Rally-Championship-scaled.jpg

